
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕР АЛЬНОГ�О ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕР]iУРГ А 

МУНИЦИПАЛЬНЫИ ОКРУГ ОКРУГ ПЕТРОВСКИИ 

РЕШЕНИЕ 
«29» мая 2023 г. 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
ВМО СПб МО округ Петровский от 26.12.2022 г. № 19 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ округ Петровский на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов» 

№21 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от Об октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих _!Iринципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации», У ставом внутри­
городского муниципального образования города федерального значения Санкт­
Петербурга муниципальный округ округ П-етровский, Положением о бюджет­
ном процессе во внутригородском муниципальном образовании города феде­
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский, 
Муниципальный Совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО округ Петровский
от 26.12.2022 №19 «О бюджете внутригородского муниципального обуазова­
ния го1:юда федерального значения Санкт-Петербурга муниципальныи округ
округ Петровскии на 2023 год и плановый период 2U24 и 2025 годов» следую­
щие изменения:

1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета: 
на 2023 год - в сумме 46 123,4 тыс. руб; 
на 2024 год - в сумме 48 606, 1 тыс. руб; 
на 2025 год - в сумме 48 888,4 тыс. руб. 

1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета: 
на 2023 год - в сумме 52 801,0 тыс. руб; 
на 2024 год в сумме 48 606, 1 тыс. руб; 

в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 990,1 тыс. руб; 
на 2025 год в сумме - 48 888,4 тыс. руб. 

в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 1 938,0 тыс. руб; 

1.3. У становить размер дефицита бюджета: 
на 2023 год в сумме 6 677,6 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Внести изменения в Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый пери­
од 2024 - 2025 годов, согласно Приложению 1.

3. Внести изменения в Ведомственную структуру расходов бюджета на 2023
год и плановый период 2024 - 2025 годов, согласно Приложению 2.

4. Внести изменения в Распределение бюджетных ассигнований бюджета на
2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов, согласно Приложению 3.



5. Внести изменения в Источники формирования бюджета на 2023 год и плано­
вый период 2024 - 2025 годов, согласно Приложению 4.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Петровский
округ» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

7. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального об­
разования.

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликова­
ния ( обнародования).

И. о. главы муниципального совета 
внутригородского муниципального образова 
города федерального значения Санкт-Петер

li3nJ
� 

муниципальный округ округ Петровский, 
исполняющий обязанности полномочия 
председателя муниципального совета Л.К. Сикоева 



Код 
адми-
нистра 
тора 
дохо-
дов 

ООО 

ООО 

ООО 

182 

ООО 

ООО 

ООО 

ООО 

962 

ООО 

ООО 

Приложение 1 
к Решению муниципального совета 

внутригородского муниципального совета 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 
от« 29 » мая 2023 г. № 21 

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ округ Петровский 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. 

(тыс. vvб.) 

Код источника доходов Наименование источника доходов 2023 2024 2025 

1 00 00000 00 0000 ООО 
НАЛОГОВЫЕ И 

5 977,1 7 035,2 7 735,8 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЪI 

1 01 00000 00 0000 ООО 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

5 977,1 7 035,2 7 735,8 ДОХОДЫ 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 5 977,1 7 035,2 7 735,8 
лиц 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключени:ем доходов, в отноше-

1 01 0201 О 01 0000 110 нии которых исчисление и упла- 5 977,1 7 035,2 7 735,8 
та нало�а осуществляются в со-
ответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российс4ой Федерации 

2 00 00000 00 0000 ООО 
БЕЗВО�МЕЗДНЫЕ 

40 146,3 41 570,9 41 152,6 ПОСТУjПЛЕНИЯ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП 

2 02 00000 00 0000 ООО 
ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БJОД 
ЖЕТОВ1 БЮДЖЕТЩ)И 
СИСТЕМЫРОССИИСКОИ 
ФЕДЕР�ЦИИ 

40 146,3 41 570,9 41152,6 

Дотации бюджетам бюджетной 
2 02 10000 00 0000 150 системы Российской Федера- 30 909,1 31 884,2 31 023,3 

ции 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

30 909,1 31 884,2 31 023,3 

Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образова-

2 02 15001 03 0000 150 ний городов федерального зна- 30 909,1 31 884,2 31 023,3 чения на выравнивание бюджет-
ной обе�печенности из бюджета
субъекта Российской Федерации 
Субвенции бюджетам бюджет-

2 02 30000 00 0000 150 ной системы Российской Феде- 9 237,2 9 686,7 10 129,3 
рации 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвен�ии местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-

2 152,8 2 257,3 2 360,3 

ской Федерации 



ООО 2 02 30024 03 0000 150 

962 2 02 30024 03 0100 150 

962 2 02 30024 03 0200 150 

ООО 2 02 30027 00 0000 150 

ООО 2 02 30027 03 0000 150 

962 2 02 30027 03 0100 150 

962 2 02 30027 03 0200 150 

ИТОГО: 

Субвенции бюджетам внутри­
городских муниципальных об­
разований городов федераль­
ного значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектрв Российской Федера­
ции 

Субвенции бюджетам внутриго­
родских муниципальных образо­
ваний Санкт-Петербурга на вы­
полнение отдельных государ­
ственных полномочий по органи­
зации и осуществлению деятель­
ности по опеке и попечительству 

Субвенции бюджетам внутриго­
родских муниципальных образо­
ваний Оанкт-Петербурга на вы­
полнение отдельного государ­
ственного полномочия Санкт­
Петербурга по определеюпо 
должностных лиц, уполномочен­
ных составлять протоколы об 
административных правонару­
шениях, и составлению протоко­
лов об административных право­
нарушениях 

Субвенции бюджетам на со­
держание ребенка, находяще­
гося под опекой, попечитель­
ством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (по­
печителю), приемному родите­
лю 
Субвенции бюджетам внутри­
городских муниципальных об­
разований городов федераль­
ного значения на содержание 
ребенка� находящегося под 
опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причи­
тающееся опекуну (попечите­
лю ), приемному родителю 

Субвенции бюджетам внутриго­
родских муниципальных о6разо­
ваний Санкт-Петербурга на со­
держан«е реб�нка в семье опеку­
на и приемном семье 

Субвенции бюджетам внутриго­
родских муниципальных образо­
ваний Санкт-Петербурга на воз­
награждение, причитающееся 
приемному родителю 

2 152,8 2 257,3 2 360,3 

2 144,0 2 248,1 2 350,7 

8,8 9,2 9,6 

7 084,4 7 429,4 7 769,0 

7 084,4 7 429,4 7 769,0 

4 861,6 5 098,4 5 331,5 

2 222,8 2 331,0 2 437,5 

46 123,4 48 606,1 48 888,4 



Приложение 2 
к Решению муниципального совета 

внутригородского муниципального совета 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 
от« 29 » мая 2023 г. № 21 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ округ Печ�овский на -�о2з год 

и плановыи период 2024-2025 годов 

Код 

Код ви-
да 

Код раз рас 
Наименование ГРБ 

дела Код целевой 
хо 2023 2024 2025 

и под статьи 
с раз 

дов 
(гру 

дела 
п 

па) 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 902 4 699,2 4 922,0 5 141,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 902 0100 4 699,2 4 922,0 5 141,9 
ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего долж-
постного лица субъекта Российской 902 0102 1 772,4 1 858,3 1 943,1 
Федерации и муниципального обра-
зования 
Содержание главы муниципально- 902 0102 0020000011 1 772,4 1 858,3 1 943,1 
го образования 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

902 0102 0020000011 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1 органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными Фондами 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста- 902 0103 2 926,8 3 063,7 3 198,8 
вительных органов муниципаль-
ных образований 
Компенсация депутатам муници-
пального совета, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 902 0103 0020000021 138,6 145,3 152,0 
основе, расходов в связи осуществ-
лением ими своих мандатов 
Расходы на вьшлаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

902 0103 0020000021 100 138,6 145,3 152,0 органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

Содержание и обеспечение деятель-
ности представительного органа 902 0103 0020000022 2 660,1 2 810,4 2 938,8 
муниципального образования 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
гос у дарственными (муниципальными) 

902 0103 0020000022 100 1 148,5 1 204,1 1 259,2 органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 902 0103 0020000022 200 1 510,6 1 606,3 1 679,6 
ципальных) нужд 

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Совета 902 0103 0920000441 128,0 108,0 108,0 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 



органов 

Иные бюджетные ассигнования 902 0103 0920000441 800 128,0 108,0 108,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 962 48 101,8 42 693,9 41 808,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

962 0100 14 061,0 15 408,2 16 084,0 ВОПРОСЫ 

Функционирование Правительства 
Российской федерации, высших нс-
полнительных органов государ-

962 0104 13 368,2 14 728,9 15 404,3 ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

Содержание главы местной адми-
нистрации (исполнительно-распо 

962 0104 0020000031 1 772,4 1 858,3 1 943,1 рядительного органа) муниципаль-
ного образования 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 962 0104 0020000031 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 
Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации (нс-
полнительно-распорядительного 962 0104 0020000032 9 451,7 10 622,5 11 110,5 
органа) муниципального образова-
ния 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 962 0104 0020000032 100 7 792,0 8 176,4 8 565,3 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0104 0020000032 200 1 654,2 2 443,9 2 543,0 

ципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 962 0104 2,2 2,2 2,2 

Иные бюджетные ассигнования 962 0104 0020000032 800 2,2 2,2 2,2 

Исполнение органами местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных переданных полномочий 

962 0104 00200G0850 2 144,О 2 248,1 2 350,7 Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 962 0104 00200G0850 100 1 985,0 2 081,3 2 176,3 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0104 00200G0850 200 159,0 166,8 174,4 

ципальных) нужд 
Резервные фонды 962 0111 50,0 50,0 50,0 
Формирование резервного фонда 
местной администрации муници- 962 0111 0700000061 50,0 50,0 50,0 
пального обоазования 

Иные бюджетные ассигнования 962 0111 0700000061 800 50,0 50,0 50,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
962 0113 642,8 629,3 629,7 НЬIЕ ВОПРОСЫ 

Формирование архивного фонда 
местной администрации муници- 962 0113 0900000071 10,0 10,0 10,0 
пального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0113 0900000071 200 10,0 10,0 10,0 

ципальных) нужд 



Исполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению долж-
постных лиц местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять 962 0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6 
протоколы об административных 
правонарушениях и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0113 09200G010 200 8,8 9,2 9,6 
ципальных) нужд 
Формирование и размещение му- 962 0113 0950000073 624,0 610,1 610,1 ниципального заказа 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0113 0950000073 200 624,0 610,1 610,1 
ципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС 
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ 962 0300 10,0 10,0 10,0 
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно- 962 0310 10,0 10,0 10,0 
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность 
Содействие в установленном по-
рядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене ин-
формацией в области защиты пасе-
ления и территорий от чрезвычай- 962 0310 2190000081 10,0 10,0 10,0 

ных ситуаций, а также содействию 
в информировании населения об 
угрозе возникновения или о воз-
никновении чрезвычайной ситуа-
ции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0310 2190000081 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 962 0400 263,3 276,1 288,7 
Общеэкономические вопросы 962 0401 263,3 276,1 288,7 
Участие в организации и финанси-
ровании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в воз- 962 0401 5100000101 263,3 276,1 288,7 
расте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0401 5100000101 200 263,3 276,1 288,7 
ципальных) нужд 
ЖИЛI!ЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 962 0500 9 257,1 4 615,4 4 640,О 
хозяиство 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 962 0503 9 257,1 4 615,4 4 640,0 
Расходы по организации и осу-
ществлению уборки и санитарной 
очистки территории муниципаль- 962 0503 60000М3160 2 700,0 1 561,0 1 633,0 
ного образования за счет средств 
местного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0503 60000М3160 200 2 700,0 1 561,0 1 633,0 
ципальных) нvжд 
Благоустройство внутри ква рталь-
ной территории муниципального 962 0503 6010000131 5 560,1 1 573,1 1 607,0 образования в пределах установ-
ленных полномочий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0503 6010000131 200 5 560,1 1 573, 1 1 607,0 
ципальных) нужд 
Прочие мероприятия в области 
благоустройства территории муни- 962 0503 6010000132 997,0 1 481,3 1 400,0 
ципального образования 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0503 6010000132 200 997,0 1 481,3 1 400,0 
ципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 962 0700 70,0 70,0 70,0 
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали- 962 0705 10,0 10,0 10,0 
фикации 
Организация профессионального и 
дополнительного образования вы-
борных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 962 0705 4280000181 10,0 10,О 10,О 
органов местного самоуправления, 
депутатов представительных орга-
нов муниципальных образований 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0705 4280000181 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нужд 
Другие вопросы в области образо-
вания 962 0709 60,0 60,0 60,0 

Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспорт 962 0709 0930000491 10,0 10,0 10,0 
НОГО травматизма на территории 
муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0709 0900000491 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нужд 
Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 962 0709 4310000191 10,0 10,0 10,0 
граждан 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0709 4310000191 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нужд 
Организация и проведение досуго-
вых мероприятий для жителей му- 962 0709 4320000561 10,0 10,0 10,0 
ниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0709 4320000561 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нужд 
Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений в Санкт -
Петербурге в соответствии с феде- 962 0709 7920000511 10,0 10,0 10,0 
ральным законодательством и за-
конодательством Санкт-Петербурга 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0709 7920000511 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нvжд 
Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных ве- 962 0709 7930000512 10,0 10,0 10,0 
ществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0709 7930000512 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нужд 
Участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации по-
следствий их проявлений на терри-
тории муниципального образова- 962 0709 7930000521 10,0 10,0 10,0 
ния в форме и порядке, установ-
ленных федеральным законода-
тельством и законодательством 
Санкт-Петербурга 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0709 7930000521 200 10,0 10,0 10,0 
ципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 962 0800 13 888,0 11 723,О 9 638,8 
КУЛЬТУРА 962 0801 13 888,0 11 723,О 9 638,8 
Содержание и обеспечение деятель-
ности муниципального бюджетного 962 0801 4400000461 9 988,0 10 095,8 8 602,7 
учреждения "округ Петровский" в 



области культуры 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 962 0801 4400000461 600 9 988,0 10 095,8 8 602,7 
иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности муници-
пального бюджетного учреждения 

962 0801 4400000465 3 700,0 1 527,2 936,1 
"округ Петровский" в области 
культуры 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 962 0801 4400000465 600 3 700,0 1 527,2 936,1 
иным некоммерческим организациям 
Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведе-

962 0801 4500000201 200,0 100,0 100,0 нии городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни- 962 0801 4500000201 200 200,0 100,0 100,0 
ципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 962 1000 8 646,9 8 952,8 9 362,1 
Социальное обеспечение населения 962 1003 1 562,5 1 511,4 1 581,1 
Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж рабо-
ты в органах местного самоуправ-
ления к трудовой пенсии лицам, 

962 1003 5050000231 1 562,5 1 523,4 1 593,1 замещавшим муниципальные 
должности, должности муници-
пальной службы в органах местно-
го самоуправления 
Социальное обеспечение и иные вы-

962 1003 5050000231 300 1 562,5 1 523,4 1 593, 1 платы населению 
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 962 1004 7 084,4 7 429,4 7 769,0 
Исполнение органами местного са-
моуправления в Санкт-Петер 
бурге отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на со-

962 1004 51100G0860 4 861,6 5 098,4 5 331,5 держание детей, находящихся под 
опекой и попечительством, и де-
нежных средств на содержание де-
тей, переданных на воспитание в 
приемные семьи 
Социальное обеспечение и иные вы-

962 1004 51 I00G0860 300 4 861,6 5 098,4 5 331,5 платы населению 
Исполнение органами местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных пол-

962 1004 51100G0870 2 222,8 2 331,0 2 437,5 номочий Санкт-Петербурга по вы-
плате вознаграждения приемным 
оодителям 
Социальное обеспечение и иные вы-

962 51100G0870 300 2 222,8 2 331,0 2 437,5 платы населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА и 

962 1100 368,4 380,0 400,0 СПОРТ 
Массовый спорт 962 1102 368,4 380,0 400,0 
Обеспечение деятельности муници-
пального бюджетного учреждения 
"округ Петровский" по созданию 
условий для развития на террито- 962 1102 4400000462 368,4 380,0 400,0 
рии муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 962 1102 4400000462 600 368,4 380,0 400,0 
иным некоммерческим организациям 

СРЕДСТВА МАССОВОИ 
962 1200 1 537,2 1 258,4 1 314,9 ИНФОРМАПИИ 

Периодическая печать и издатель-
962 1202 1 537,2 1 258,4 1 314,9 ства 



Обеспечение деятельности муници-
пального бюджетного учреждения 
"округ Петровский" по учрежде-
нию печатного средства массовой 
информации для опубликования 962 1202 4400000463 1 537,2 1 258,4 1 314,9 
муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, дове-
дения до сведения жителей муни-
ципального образования 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 962 1202 4400000463 600 1 537,2 1 258,4 1 314,9 
иным некоммерческим организациям 

ИТОГО: 52 801,0 47 616,0 46 950,4 

У словно-утвержденные расходы 990,1 1 938,0 

ВСЕГО: 52 801,0 48 606,1 48 888,4 



Приложение 3 
к Решению муниципального совета 

внутригородского муниципального совета 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 
от« 29 » мая 2023 r. № 21 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов 

Код 

Код 
ви-

раз 
да 

дела Код целевой рас 
2023 Наименование хо 

И ПОД статьи 
раз 

дов 
(rpy дела 

п 
па) 

МУНИЦИПАЛЬНЫИ СОВЕТ 4 699,2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

0100 4 699,2 
ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего долж-
постного лица субъекта Российской 

0102 1 772,4 Федерации и муниципального образо-
вания 
Содержание главы муниципального 

0102 0020000011 1 772,4 образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-

0102 0020000011 100 1 772,4 нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными Фондами 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-

0103 2 926,8 ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

Компенсация депутатам муниципаль-
ного совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 0103 0020000021 138,6 
расходов в связи осуществлением ими 
своих мандатов 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-

0103 0020000021 100 138,6 нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Содержание и обеспечение деятельно-
сти представительного органа муни- 0103 0020000022 2 660,1 
ципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) opra-

0103 0020000022 100 1 148,5 нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0103 0020000022 200 1 510,6 
ных) нужд 

2024 

4 922,0 

4 922,0 

1 858,3 

1 858,3 

1 858,3 

3 063,7 

145,3 

145,3 

2 810,4 

1 204,1 

1 606,3 

2025 

5 141,9 

5 141,9 

1 943,1 

1 943,1 

1 943, 1 

З 198,8 

152,О 

152,0 

2 938,8 

1 259,2 

1 679,6 



Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Совета му-

0103 0920000441 128,0 108,0 108,0 ниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 800 128,0 108,0 108,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 48 101,8 42 693,9 41 808,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

0100 14 061,0 15 408,2 16 084,0 ВОПРОСЫ 

Функционирование Правительства 
Российской федерации, высших нс-
полнительных органов государствен- 0104 13 368,2 14 728,9 15 404,3 
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

Содержание главы местной админи-
страции (исполнительно-

0104 0020000031 1 772,4 1 858,3 1 943,1 распорядительного органа) муници-
пального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-

0104 0020000031 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1 нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Содержание и обеспечение деятельно-
сти местной администрации (испол-

0104 0020000032 9 451,7 10 622,5 11 110,5 нительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-

0104 0020000032 100 7 792,0 8 176,4 8 565,3 нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0104 0020000032 200 1 654,2 2 443,9 2 543,0 
ных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 0104 2,2 2,2 2,2 
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 2,2 2,2 2,2 
Исполнение органами местного само-
управления в Санкт-Петербурге от-
дельных переданных полномочий 

0104 00200G0850 2 144,0 2 248,1 2 350,7 Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-

0104 00200G0850 100 1 985,0 2 081,3 2 176,3 нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0104 00200G0850 200 159,0 166,8 174,4 
ных) нужд 

Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0 
Формирование резервного фонда 
местной администрации муниципаль- 0111 0700000061 50,0 50,0 50,0 
ного образования 

Иные бюджетные ассигнования О 111 0700000061 800 50,0 50,0 50,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
0113 642,8 629,3 629,7 НЫЕ ВОПРОСЫ 

Формирование архивного фонда 
местной администрации муниципаль- 0113 0900000071 10,0 10,0 10,0 
ного образования 



Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0113 0900000071 200 10,0 10,0 10,0 
ных)нужд 
Исполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномо- 0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6 ченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях и 
составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0113 09200G010 200 8,8 9,2 9,6 
ных) нужд 
Формирование и размещение муни- 0113 0950000073 624,0 610,1 610,1 ципального заказа 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0113 0950000073 200 624,0 610,1 610,1 
ных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС 
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ 0300 10,0 10,0 10,0 
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 0310 10,0 10,0 10,0 техногенного характера, пожарная 
безопасность 
Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в обла-
сти защиты населения и территорий 0310 2190000081 10,0 10,0 10,0 от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействию в информировании насе-
ления об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуа-
ции 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0310 2190000081 200 10,0 10,0 10,0 
ных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 263,3 276,1 288,7 
Общеэкономические вопросы 0401 263,3 276,1 288,7 
Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства 0401 5100000101 263,3 276,1 288,7 несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0401 5100000101 200 263,3 276,1 288,7 
ных) нужд 
ЖИЛlI_ЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

0500 9 257,1 4 615,4 4 640,О 
хозяиство 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 9 257,1 4 615,4 4 640,0 
Расходы по организации и осуществ-
лению уборки и санитарной очистки 
территории муниципального образо- 0503 60000М3160 2 700,0 1 561,0 1 633,0 
вания за счет средств местного бюд-
жета 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0503 60000М3160 200 2 700,0 l 561,0 1 633,0 
ных) нужд 
Благоустройство внутриквартальной 
территории муниципального образо- 0503 6010000131 5 560,1 1 573,1 1 607,0 вания в пределах установленных пол-
номочий 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0503 6010000131 200 5 560,1 1 573, 1 1 607,0 
ных) нужд 
Прочие мероприятия в области благо-
устройства территории муниципаль- 0503 6010000132 997,0 1 481,3 1 400,0 
ного образования 



Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0503 6010000132 200 997,0 1 481,3 1 400,0 
ных) нvжд 
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 70,0 70,0 70,0 
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика- 0705 10,0 10,0 10,0 
ции 
Организация профессионального и 
дополнительного образования выбор-
пых должностных лиц местного само-
управления, членов выборных орга- 0705 4280000181 10,0 10,0 10,0 
нов местного самоуправления, депута-
тов представительных органов муни-
ципальных образований 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0705 4280000181 200 10,0 10,0 10,0 
ных) нужд 
Другие вопросы в области образова-

0709 60,0 60,0 60,0 ния 
Участие в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного 

0709 0930000491 10,0 10,0 10,0 травматизма на территории муници-
пального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0709 0900000491 200 10,0 10,0 10,0 
ных) нужд 
Проведение работ по военно-патриоти 

0709 4310000191 10,0 10,0 10,0 ческому воспитанию граждан 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0709 4310000191 200 10,0 10,0 10,0 
ных) НУЖД 

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници- 0709 4310000561 10,0 10,0 10,0 
пального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0709 4310000561 200 10,0 10,0 10,0 
ных) нужд 
Участие в деятельности по профилак-
тике правонарушений в Санкт - Пе-
тербурге в соответствии с федераль- 0709 7920000511 10,0 10,0 10,О 
ным законодательством и законода-
тельством Санкт-Петербурга 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0709 7920000511 200 10,0 10,0 10,0 
ных)нужд 
Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, но- 0709 7920000512 10,0 10,0 10,0 
вых потенциально опасных психоак-
тивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0709 7920000512 200 10,0 10,0 10,0 
ных) нужд 
Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муни-

0709 7930000521 10,0 10,0 10,0 ципального образования в форме и 
порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0709 7930000521 200 10,0 10,0 10,0 
ных) НУЖД 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 13 888,0 11 723,0 9 638,8 

КУЛЬТУРА 0801 13 888,0 11 723,0 9 638,8 
Содержание и обеспечение деятельно-
сти муниципального бюджетного 

0801 4400000461 9 988,0 10 095,8 8 602,7 учреждения "округ Петровский" в 
области культуры 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 0801 4400000461 600 9 988,0 10 095,8 8 602,7 
коммерческим организациям 
Обеспечение деятельности муници-
пальноrо бюджетного учреждения 

0801 4400000465 3 700,0 1 527,2 936,1 "округ Петровский" в области куль-
туры 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 0801 4400000465 600 3 700,0 1 527,2 936,1 
коммерческим организациям 
Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 

0801 4500000201 200,0 100,0 100,О городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль- 0801 4500000201 200 200,0 100,0 100,0 
ных)нvжд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 646,9 8 952,8 9 362,1 
Социальное обеспечение населения 1003 1 562,5 1 523,4 1 593,1 
Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж работы 
в органах местного самоуправления к 
трудовой пенсии лицам, замещавшим 1003 5050000231 1 562,5 1 523,4 1 593,1 
муниципальные должности, должно-
сти муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
Социальное обеспечение и иные выпла-

1003 5050000231 300 1 562,5 1 523,4 1 593, 1 ты населению 
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 7 084,4 7 429,4 7 769,0 
Исполнение органами местного само-
управления в Санкт-Петербурге от-
дельных rосуда рственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание де- 1004 51100G0860 4 861,6 5 098,4 5 331,5 
тей, находящихся под опекой и попе-
чительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на вое-
питание в приемные семьи 
Социальное обеспечение и иные вьmла- 1004 51100G0860 300 4 861,6 5 098,4 5 331,5 ты населению 
Исполнение органами местного само-
управления в Санкт-Петербурге от-
дельных государственных полномо- 1004 51100G0870 2 222,8 2 331,0 2 437,5 
чий Санкт-Петербурга ПО выплате 
вознаграждения приемным родителям 
Социальное обеспечение и иные вьmла-

51100G0870 300 2 222,8 2 331,0 2 437,5 ты населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУР А И 

1100 368,4 380,0 400,0 СПОРТ 
Массовый спорт 1102 368,4 380,0 400,0 
Обеспечение деятельности муници-
пальноrо бюджетного учреждения 
"округ Петровский" по созданию 

1102 4400000462 368,4 380,0 400,0 условий для развития на территории 
муниципального образования физиче-
ской культуры и массового спорта 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 1102 4400000462 600 368,4 380,0 400,0 
коммерческим организациям 
СРЕДСТВА МАССОВОИ 

1200 1 537,2 1 258,4 1 314,9 ИНФОРМАUИИ 

Периодическая печать и издательства 1202 1 537,2 1 258,4 1 314,9 

Обеспечение деятельности муници-
пальноrо бюджетного учреждения 
"округ Петровский" по учреждению 
печатного средства массовой инфор-
мации для опубликования муници- 1202 4400000463 1 537,2 1 258,4 1 314,9 
пальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до све-
дения жителей муниципального обра-
зования 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 1202 4400000463 600 1 537,2 1 258,4 1 314,9 
коммерческим организациям 

ИТОГО: 52 801,О 47 616,0 46 950,4 

У словно-утвержденные расходы 990,1 1 938,0 

ВСЕГО: 52 801,0 48 606,1 48 888,4 



Приложение 4 
к Решению муниципального совета 

внутригородского муниципального совета 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 
от«29 »мая2023r.№ 21 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
внутригородского муниципального о�азования 

города федерального значения Санкт-Петер�рга 
муниципальный океуг округ Петровскии 

на 2023 год и плановыи период 2024-2025 годов 

Наименование 

источники 

ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ЛЕФИПИТОВБЮДЖЕТОВ 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов 

Увеличение остатков средств 
бюджета 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджета 

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов внут-
ригородских муниципальных об-
разований городов федерального 
значения 

Уменьшение остатков средств 
бюджета 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов феде-
рального значения 

Код по бюджетной 
классификации 

ООО О 1 00 00 00 00 0000 ООО 

962 О 1 05 00 00 00 0000 ООО 

ООО О 1 05 00 00 00 0000 500 

ООО О 1 05 02 00 00 0000 500 

ООО 01 05 02 01 00 0000 510 

962 01 05 02 01 03 0000 510 

ООО О 1 05 00 00 00 0000 600 

ООО О 1 05 02 00 00 0000 600 

ООО 01 05 02 01 00 0000 610 

962 01 05 02 01 03 0000 610 

2023 

-6 677,6

-6 677,6

-46 123,4

-46 123,4

-46 123,4

-46 123,4

52 060,5 

52 060,5 

52 060,5 

52 801"0 

2024 

0,0 

0,0 

-48 606,1

-48 606,1

-48 606,1

-48 606,1

48 606,1 

48 606,1 

48 606,1 

48 606,1 

2025 

0,0 

0,0 

-48 888,4

-48 888,4

-48 888,4

-48 888,4

48 888,4 

48 888,4 

48 888,4 

48 888,4 




